# Primum partis libri Pastoralis cure

pidine accesi: culmē regiminis rapiunt potius: quā assequuntur. Quos tñ internū iudex: et puehit et nescit: qz quos pmittēdo tollerat. pfecto et iudiciū reprobatiōis ignorat. Tñ ad se quibusdā et post miracula venientibus dicit. Recedite a me oparij iniquitatis. nescio q̄ estis. Pastorū imperitia voce veritatis increpat: cū p̄ ppheta dicit. Ipsi pastores ignorauerūt intelligentiā. Quos rursum dñs detestatur: dicēs: et tenētes legē: nescierūt me. Et nesciri ergo se ab eis veritas querit: et nescire se principatū nescientiū prestat: qz profecto hi qui ea que sūt dñi nesciūt: a dño ne sciunt q̄ paulo attestatē qui ait. Si q̄s āt ignorat: ignorabit. Que nimirū pastorū sepe imperitia meritis cogruit subiectorū: qui q̄uis lumē sciētie sua culpa exigente nō habeāt: districto tñ iudicio agit: ut per eorū ignorantia: hi etiā qui sequuntur: offendāt. Hinc nāq̄ in euāgelio p̄ semetipsam veritas dicit. Si cecus ceco ducatuꝝ prebeat: ambo in foueā cadunt. Hinc psalmista nō optātis animo: sed pphetatis ministerio denūciat: dicēs. Obscurēt oculi eorū ne videāt. et dorsum eorū semp incurua. Oculi quippe sunt q̄ in ipsa honoris sumi facie positi: puidendi itineris officiū suscepereunt. Quib⁹ hi nimirū qui subsecuntur inherēt. dorsa nominant. Obscuratis ergo oculis dorſu inflectunt: qz cuꝝ lumē sciētie perdunt: qui preeunt: pfecto ad portāda peccatorū onera curuant qui sequuntur.

Me locū regiminis subeant qui viuēdo nō perficiunt que mediando didicerūt. Cap. II.

**T**e sunt nōnulli q̄ solerti cura spūalia p̄cepta pscrutantur: sed q̄ intelligēdo penetrat: viuendo cōculcat. repete docēt que nō ope sed meditatione didicerūt. et qđ versibus predicat: morib⁹ impugnat. Und sit et cum pastor per abrupta graditur. ad p̄cipitium gressus sequatur. Hinc nāq̄ domi

nus per prophetā contra contēptibilē pastorum scientiā querit: dicens. Cum ipsi limpīdissimā aquā biberitis: reliquā pēdibus vostris turbabitis et oues mee: que cōculata pedibus vostris fuerant: pasores bāt et q̄ pedes vostri turbauerant: hec bibebāt. Aquā quippe limpīdissimā pastores bibūt: cū fluenta veritatis recte intellegētes hauriūt. Sed eandē aquam pedibus turbare est sancte meditatiōis studia male viuēdo corrūpere'. Aquā sc̄z eorum turbatā pedibus oues bibunt: cum subiecti quiq̄ nō sectantur verba que audiūt: sed sola q̄ cōspiciūt exēpla prauitatis imitantur. Qui cū dicta sitiūt qz p̄ opa pueruntur. quasi corruptis fontib⁹ in potib⁹ lūtūsumūt. Hinc quoq̄ scriptū est in ppheta de sacerdotib⁹. Causa ruine populi sacerdotes mali. Hinc rursum dñs de sacerdotib⁹ p̄ prophetā dicit. Facti sūt domus israel in offendiculū iniquitatis. Nemo quippe ampli⁹ in ecclesia nocet: quā qui puerse agēs: nomē vel ordinē sanctitatis habet. Delinquentē nāq̄ hunc redarguer null⁹ presumit: et in exemplū culpa vehementer extēditur. qn̄ p̄ reuerentia ordinis peccator honorat. Indigni autē qui q̄ tanti reat. pōdera fugerēt. si veritatis sentētiā sollicita cordis aure: intentione pensarēt que ait. q̄ scādalisauerit vniꝝ de pusillis istis. qui in me credūt: expedit ei ut suspēdat mola asinaria in collo ei⁹. et demergat in profundū maris. Per molam quippe asinariā secularis vite circuit⁹ ac labor exprimit. et per pfundum maris extrema dānatio designatur. Qui ergo ad sanctitatis speciē deduct⁹ vel verbo certos destruit vel exēplo: melius pfecto fuserat ut hūc ad mortē sub exteriori habitu. terrena acta ɔstringerēt: quā sacra officia in culpa ceteris imitabilem demōstrarēt: quia nimirū si solus caderet vtcūq̄ hūc tollerabilior inferni pena cruciaret.